
 

Università degli Studi di Bergamo – Servizio Supporto organi 
Viale Papa Giovanni XXIII, nr. 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Email supporto.organi@unibg.it - telefono: 035 2052. 611-170 

 

 
DECRETO RETTORALE 

 
MP/LG 
Dati desumibili da registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero di Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti  

 
Oggetto: Decreto rettorale di modifica della Giunta del Centro Laboratori di Ingegneria per la 
restante parte del triennio 2024/2027 

 
IL RETTORE 

 
RICHIAMATO il Regolamento delle Scuole e dei Centri di Ateneo e interateneo emanato con D.R. Rep. 

n. 256/2016 del 24.5.2016 che all’articolo 9 Il Direttore e la Giunta dei Centri dispone: 
- comma 1: sono organi del Centro il Direttore e la Giunta; 
- comma 5: la Giunta è nominata dal Senato Accademico, su proposta del Rettore, e è composta 

da un numero di membri non inferiore a sette e non superiore a undici, incluso il Direttore; 
- comma 6: i componenti devono appartenere ad ambiti multidisciplinari coerenti con l’attività 

del Centro; 
- comma 7: la Giunta è nominata con decreto del Rettore e resta in carica per un triennio 

accademico; 
 
RICHIAMATO il D.R. Rep. 17/2025 del 13.1.2025 di costituzione della Giunta del Centro Laboratori di 

Ingegneria per il triennio accademico 2024/2027, di cui faceva parte il Prof. Tommaso 
Pastore; 

 
PRESO ATTO che il prof. Tommaso Pastore è cessato dal servizio a decorrere dal 15.10.2025 e che, 

pertanto, è decaduto da componente della Giunta del Centro; 
 
VISTA la delibera del Senato Accademico del 26.1.2026 che, su proposta del Rettore, ha nominato la 

prof.ssa Marina Cabrini componente della Giunta del Centro Laboratori di Ingegneria in 
sostituzione del prof. Tommaso Pastore per la restante parte del triennio accademico 
2024/2027: 

 
DECRETA 

 
Art. 1  

La prof.ssa Marina Cabrini è nominata componente della Giunta del Centro Laboratori di Ingegneria 
per la restante parte del triennio accademico 2024/2027. 

 
Art. 2 

A decorrere dalla data del presente decreto la Giunta del Centro Laboratori di Ingegneria è pertanto 
così composta: 
 
Paolo Riva  Direttore, che presiede la Giunta 
Davide Brugali  componente 
Marina Cabrini  componente 
Antonio Ferramosca componente 
Francesca Fontana componente 
Claudio Giardini componente 
Caterina Rizzi  componente 
Gianluca Traversi componente 

 

mailto:direzione.affarigenerali@unibg.it


 

Università degli Studi di Bergamo – Servizio Supporto organi 
Viale Papa Giovanni XXIII, nr. 106 – 24121 Bergamo – www.unibg.it 
Email supporto.organi@unibg.it - telefono: 035 2052. 611-170 

 

Art. 3 
Il mandato dei componenti della Giunta e del Direttore scade il 30.9.2027, salvo periodo inferiore in 
relazione alla cessazione del servizio. 

 
Art. 4 

Alle riunioni della Giunta partecipa un responsabile amministrativo con funzioni di segretario 
verbalizzante. 

 
 

 
Bergamo, come da registrazione di protocollo 
 
 

                                                                 IL RETTORE 
           Prof. Sergio Cavalieri  

 
 

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. Lgs. 82/2005) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:direzione.affarigenerali@unibg.it

		2026-02-09T07:56:03+0000
	Sergio Cavalieri




